
 
 

Usnesení z 23.  jednání zastupitelstva města Budišov nad Budišovkou, 
konaného  dne 26. října  2009 

Přítomno : 15 členů zastupitelstva města 
Omluveno :   P. Nečas, Mgr. P. Molek 
Neomluveno  :  0 
Další přítomní : I. Sventková, ,  G. Roháčová DiS, Ing. Šiška- PÚ Opava 
Jednání řídil : Ing. František Vrchovecký, starosta města 

O b s a h   u s n e s e n í 
Zastupitelstvo města : 
 
1. Schvaluje Plán společných zařízení Komplexních pozemkových úprav Lesy. 
 
2.  Schvaluje nové znění zřizovacích listin příspěvkových organizací města 
                       - Základní škola p.o. Budišov nad Budišovkou 
                       - Mateřská škola p.o. Budišov nad Budišovkou 
                       - Správa lesů a technické služby města Budišov nad Budišovkou p.o. 
 
3. Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1. Města Budišov nad Budišovkou o místním     
    poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování  
    komunálních odpadů.  
 
4. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 3/2008  
    o ochraně nočního klidu. 
 
5. Schvaluje záměr na podání žádosti a následné přijetí dotace v případě jejího přidělení  
    z programu „ Podpora terénní práce 2010“ ve výši 250 tis. Kč s 30 % účastí města tj. 75 tis.  
    Kč. 
 
6.  Schvaluje kupní smlouvu  na převod pozemků : ppč. 17/1 zahrada, 18/2 ostatní plocha a  
     st. 416/1  zast. plocha – nádvoří k.ú Budišov nad Budišovkou, do majetku Města,   
     uzavřenou s prodávajícím – PFČR se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, který  
     zastupuje Ing. Jiří Lokoč, vedoucí územního pracoviště Opava a Rudolf Hartman,  
     zaměstnanec územního pracoviště  Opava, Horní nám. Č.2. 746 57 Opava. IČ : 457  
     97 072, DIČ : CZ45797072, za kupní cenu : 106.600,--Kč. 
     Zastupitelstvo města  pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 
 7.  Bere na vědomí záměr odprodat z majetku města nemovitosti : 
budovu s č.p. 295 umístěnou na ppč. st. 354/1 ( budova dílny  +  budova kanceláří ),                                                    
budova bez čp. umístěná na ppč. st. 354/2, st.1143, st. 1142 ( sklad materiálu )  
pozemky :  ppč. st. 354/1 zast. plocha a nádvoří o výměře 1330 m2 
        ppč. st. 354/2 zast. plocha a nádvoří o výměře  646 m2 
                   ppč. st. 353    zast. plocha a nádvoří o výměře 268 m2 
                   ppč. 38 zahrada o výměře 262 m2 
                   ppč.  40 zahrada o výměře 177 m2 
jedná se o bývalý areál SLTS města Budišov nad Budišovkou 
za navrhovanou kupní cenu 1,600.000,--Kč a pověřuje Radu města dalším  jednáním v této 
věci.  
 



 
 
8. Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  pro oprávněného Českou poštu, s.p.., Praha 
1, Politických vězňů 909/4, 225 99,  IČ : 47114983, DIČ : CZ47114983, zastoupenou 
generálním ředitelem Ing. Petrem sedláčkem. 
 
Věcným břemenem bude zatížena ppč. 3568/24 ostatní plocha , k.ú. Budišov nad Budišovkou 
ve které je umístěna část kanalizační přípojky DN 200 v délce 28,5 m z budovy pošty č.p.40 a 
věcné břemeno bude spočívat  v právu  vlastníka kanalizační přípojky DN 200:  

• mít v části zatížené nemovitost  uloženou část shora uvedené kanalizační přípojky, 
• dále v právu vlastníka kanalizační přípojky, nyní oprávněného, případně jeho 

dodavatelů,  vstupovat a vjíždět na zatíženou nemovitost za účelem provádění oprav 
kanalizační přípojky, její údržby, odstranění a rekonstrukcí, přičemž vlastník 
kanalizační přípojky  bude  takové  opravy, úpravy, údržbu a rekonstrukce  
zabezpečovat vždy vlastním nákladem a  bude je provádět až po předchozí dohodě s 
vlastníkem zatížené nemovitosti (týká se předem plánovaných oprav, úprav a 
rekonstrukcí). Takového předchozího souhlasu  není zapotřebí v případech náhlé 
havárie kanalizační přípojky, kdy postačí jen následné oznámení. 

 
Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou  za jednorázovou úplatu ve výši: 
2.150,-     Kč +  408,50 Kč DPH dle obecně platných právních předpisů. 

Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 
 
9. Schvaluje  úplatný převod pozemků v majetku města Budišov nad Budišovkou : 
Stavební pozemky ( pod stavbami ) : 
Ppč. st. 557             219 m2 
Ppč. st. 507/1          165 m2  
Ppč. st. 507/2         1368 m2 
Ppč. st. 971              848 m2 
Ppč. st. 1063            637 m2 
Ostatní plochy :  
Ppč. 538/4             1751 m2 
Ppč. 538/3             2008 m2 
Ppč. 538/2             3986 m2 
Ppč. 477                1842 m2 
Ppč. 217/2               581 m2 
Ppč. 476                  456 m2 
Ppč. 556/4             2297 m2 
Ppč. 556/1             3467 m2 
 
na nabyvatele Správa lesů a technické služby města Budišov nad Budišovkou, příspěvková 
organizace, IČO 00849901, se sídlem 9. května 480, 747 87 Budišov nad Budišovkou, 
zastoupena ředitelem Ing. Františkem Ježkem za kupní cenu 301.148,-- Kč.  
Úhrada bude provedena před podpisem kupní smlouvy 
Zastupitelstvo města  pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 
 
 

 
 



 
10. Schvaluje dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na projektovou dokumentaci „ Rekonstrukce kotelny a využití biomasy pro zásobování budov 
teplem a teplou vodou včetně linky na výrobu paliv“ a pověřuje starostu podpisem tohoto 
dodatku ke smlouvě. 
 
11. Schvaluje podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace z integrovaného operačního 
programu pro období 2007 – 2013 na typový projekt CzechPOINT – upgrade Kontaktního 
místa a v rámci tohoto programu schvaluje přijetí dotace na CzechPOINT ve výši 68.540, - 
Kč dle rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 15. 9. 2009. 
 
12. Schvaluje přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro rok 2009 na 
zabezpečení akceschopnosti jednotky Sboru dobrovolných hasičů Budišov nad Budišovkou ve 
výši 30.100, - Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Vrchovecký                                                               Rostislav Němec 
     starosta města                                                                                místostarosta 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


